амент энергетики и тапифов
Ивановской области

°

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Департ

вебФ>дренот.
ртрационный ИГРРР.ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 марта2024г. №9-т/2

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, долгосрочных
параметров регулирования для формирования тарифовна тепловую энергию

с использованием метода индексации установленных тарифов для
потребителей ГУП Ивановской области «Центр-Профи»

(Комсомольский район)на 2024-2028 годы
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ГУП Ивановской области «Центр-Профи» (Комсомольский район) на
2024-2028 годы согласно приложению 1.

2. Установить долгосрочные льготные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ГУП Ивановской области «Центр-Профи» (Комсомольский район) на
2024-2028 годы согласно приложению 2.

3. Установить долгосрочные параметрырегулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации
установленных тарифов для ГУП Ивановской области «Центр-Профи»
(Комсомольский район) на 2024-2028 годы, согласно приложению 3.

4. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными
тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными
льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению,
осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом
Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую
энергию на территории Ивановской области».

5. Тарифы, установленныев п.1, 2 настоящего постановления, долгосрочные
параметры, установленные в п. 3 настоящего постановления, действуют с
22.03.2024 по 31.12.2028.

2

6. С 22.03.2024 признать утратившими силу приложение1, п.2 приложения 2

к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
20.10.2023 №40-т/З.

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента Е.Н. Морева

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики
и тарифов Ивановской области от 22.03.2024 №9-т/2

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар Остр
давлением ыйи

№|Наименование 0т1,2|0т2,5|70 [Свыш Реду
п/|регулируемой Вид тарифа Год 1

2 до до з е|циро
п организации полугодие 2,5 7,0 130 13,0| ванн

ж* ПОЛУГОЛИе|кг|кгсм |
„|

м/| ый
ем? 2 КГ, см? парсм

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
ГУП Ивановск 2024|2486,39|2600,21 - -|-|- -
ой области

- 2025|2428,94 2 443,49 - - - - -рр от
Одноставочны

1.|РОФИ» й, руб.ЛГкал,|2026|2443,49|27715,59 - - -|- -
котельной без НДС
с. Писцово, ул. 2027|2775,59 2819,93 - - - - -
Социалистичес
кая, 1/2 2028|2819,93 2 877,69 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>
ГУП Ивановск 2024|2983,67|3120,25|- - || - -
ой области
«Центр- 2025 2914,73 2932,19 - - - - -

2. Профи»,
о

от Одноставочны 2026 2932.19 . . . . . .котельной й, руб./Гкал
с. Писцово, ул. 2027 - - - - - - -
Социалистичес
кая, 1/2. 2028 - - - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

** Тарифы, установленныена1 полугодие 2024г., вводятся в действиес 22 марта 2024 г.

4

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики
и тарифов Ивановской области от 22.03.2024 № 9-т/2

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением строт от от ый И№|Наименование 1,2 2,5 7,0 С е|редуцп/|регулируемой Вид тарифа Год 1 до до до ВБИ
п|организации полугодие

2 полугодие 2,5|7,0|13,0
13,0кг Икг/|кг/с|кг/ см

па.см’|м| см? р

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов но схеме подключения
Население (тарифыуказываются с учетом НДС)*

ГУП Ивановск 2024 - - - - - - -
ой области
«Центр- 2025 - - - - - - -

1. Профи», от Одноставочн 2026 - 3 081,73 - - - . -
котельной ый, руб./Гкал
с. Писцово, ул. 2027 3 081,73 3 23 8,90 - - - - -

Сопиалистичес 2028|3238,90|3404,8|-|-|- - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 22.03.2024 №9-т/2

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую
энергию с использованием метода индексации установленных тарифов

Показатели Реализацияэнергосбережения
„| программ в

м Индекс и энергетическойБазовый Уровень области Динамикаэффективнос|Нормативн эффективности
№ Наименование уровень тИ ый уровень

"АДеЖНости (технологические энергосбереже| изменения
м егулируемой|Год |операционны УР теплоснабж НИЯИ асходоврегулиру р рпут

организации х расходов операционны| прибыли ения потери ПРИ | повышения |на топливох расходов передаче тепловой м
энергетическойэнергии, эффективноститеплоносителя)

тыс. руб, % %

Передача тепловой энергии

ГУП Ивановской | 2024|3 967,881 1,0 х Хх Хх х х
области «Центр-
Профи», 012025 х 1,0 х х х х х

1. котельной
хс. Писново, ул. 2026 х 1,0 х х Хх х

Социалистическа | 2()27 х 1,0 х х х х х
я, 1/2.

2028 Хх 1,0 Хх Хх Хх х Хх